[image: image1.jpg]

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КАМЕНСКИЙ РАЙОН

	СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

	Решение

	      от   11 февраля   2022 г.
	№ 47-5

Об установлении значений коэффициентов видов разрешенного использования земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Каменский район, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Каменский район, применяемых для определения арендной платы за землю без проведения торгов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тульской области от 29.06.2011 № 1586-ЗТО «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности Тульской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», на основании Устава муниципального образования  Каменский район Собрание представителей муниципального образования Каменский район РЕШИЛО:

1. Установить значения коэффициентов видов разрешенного использования земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Каменский район, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Каменский район, применяемых для определения арендной платы за землю без проведения торгов (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года,   подлежит опубликованию  на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право–минюст.рф, размещению на официальном сайте муниципального образования Каменский район (https://kamenskiy.tularegion.ru).
	Глава муниципального образования

Каменский район
	А.Ю. Сафронов

	Приложение

к решению Собрания

представителей муниципального

образования Каменский район

от 11.02.2022  №47-5

Значения коэффициентов видов разрешенного использования

земельных участков, расположенных на территории муниципального образования Каменский район, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, являющихся муниципальной собственностью муниципального образования Каменский район

	№ п/п
	Наименование вида разрешенного использования земельных участков
	Местоположение земельного участка
	Значение Ки, %

	1.
	Земельные участки, предназначенные для индивидуального жилищного строительства, эксплуатации объектов индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства.
	на всей территории МО Каменский район
	3,2

	2.
	Земельные участки, предназначенные для строительства и эксплуатации индивидуальных гаражей
	на всей территории МО Каменский район
	3,2

	3.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	на всей территории МО Каменский район
	5,2

	4.
	Земельные участки, предназначенные для  садоводства и огородничества
	на всей территории МО Каменский район
	4

	5.
	Земельные участки, предназначенные для размещения офисных зданий делового и коммерческого назначения
	на всей территории МО Каменский район
	28,8

	6.
	Земельные участки, предназначенные для строительства (установки) и эксплуатации антенно-мачтовых конструкций сотовой радиотелефонной связи

	территория села Архангельское

	340,0

	территория муниципальных образований- сельских поселений Каменского района
	294,5

	7.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов энергетики и газоснабжения

	территория муниципальных образований- сельских поселений Каменского района
	2,0

	8.
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых
	территория муниципальных образований- сельских поселений Каменского района
	25,7

	9.
	Земельные участки, для строительства и эксплуатации объектов сельскохозяйственного назначения
	территория муниципальных образований- сельских поселений Каменского района
	3

_______________________________________